БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХА?ИМИ»ТЕ БИЛ»М»№Е АУЫЛ

СОВЕТЫАУЫЛ БИЛМ»№ »  ХА?ИМИ»ТЕ
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БУЛЯКАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

  КАРАР

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2022 й.                                 № 12                                     04 апреля 2022 г.
Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования сельское поселение Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

Рассмотрев представление прокуратуры Федоровского района Республики Башкортостан от 31 марта 2022 г. № 3-2-2022, руководствуясь положениями Постановления Правительства от 20 сентября 2014 г. № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 г, «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,  нормативными положениями Устава сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, администрация сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, осуществляется в соответствии с Правилами осуществления банковского сопровождения контрактов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 г. N 963 "Об осуществлении банковского сопровождения контрактов", при начальной (максимальной) цене контракта (цене контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):

а) в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, не менее 50 (пятидесяти) млн. рублей

б) в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта (расширенное банковское сопровождение), не менее 500 млн. рублей
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».
3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                        Г.П. Балянов